АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЙНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
          20.12.2018                                                                                             № 158
с.Лойно

О внесении изменений в постановление администрации Лойнского сельского поселения № 173 от 21.12.2016 «Об утверждении муниципальной программы
«Жизнеобеспечение Лойнского сельского поселения на 2017-2019 г.г.»

           В соответствии со ст.14, 17 Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г. №145-ФЗ, Уставом Лойнского сельского поселения Верхнекамского района Кировской области, администрация Лойнского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Лойнского сельского поселения № 173 от 21.12.2016 «Об утверждении муниципальной программы

«Жизнеобеспечение Лойнского сельского поселения на 2017-2019 г.г.» (далее – постановление):
         1.1. В паспорт муниципальной программы «Жизнеобеспечения Лойнского сельского поселения на 2017-2019г.г. год»  пункт «Этапы  и сроки реализации муниципальной программы» изложить  в новой редакции:

 «Срок реализации Программы – 2017-2019 г.г.

Этапы реализации программы:

2017 год – 1558,0 тыс. руб.
2018 год – 1659,3тыс. руб.

2019 год – 1358,9 тыс. руб.»

1.2. В паспорт муниципальной программы «Жизнеобеспечения Лойнского сельского поселения на 2017-2019г.г. год»  пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы» изложить в новой редакции:

«Всего на реализацию муниципальной Программы в 2017-2019г.г.- 4576,2 тыс. руб.

      2. Приложение № 2 изложить в новой редакции (Прилагается).
      3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствие с действующим законодательством.

Глава Лойнского

сельского поселения                                                      Н.Г. Ташкинов

Приложение 2

Перечень мероприятий и объём финансирования Программы
«Жизнеобеспечение Лойнского сельского поселения на 2017-2019 г.г.»

	Статус
	Мероприятия муниципальной Программы
	Ответственный исполнитель
	Расходы (тыс.рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Муниципальная программа «Жизнеобеспечение  Лойнского сельского поселения на 2017-2019 г.г.»

	Содержание  и ремонт улично-дорожной сети общего пользования:

- очистка от мусора и снега автомобильных улично-дорожной сети;

- грейдирование автодорог;

- удаление накатов с проезжей части автомобильных дорог и тротуаров в холодный период года;

- устранение гололёда и скользкости проезжих частей и тротуаров;

- ямочный ремонт проезжей части автодорог в тёплый период года;

	МКУ Администрации Лойнского сельского поселения Верхнекамского района Кировской области
	331,3
	537,1
	398,5

	Муниципальная программа «Жизнеобеспечение Лойнского сельского поселения на 2017-2019 г.г.»
	Содержание и ремонт уличного освещения:

- оплата потребляемую электроэнергию;

- техническое содержание сетей уличного освещения;

- оборудование, установка новых светильников.
	 МКУ Администрации Лойнского сельского поселения Верхнекамского района
	210,8
	110,7
	105,0

	Муниципальная программа «Жизнеобеспечение Лойнского сельского поселения на 2017-2019 г.г.»
	Благоустройство территории населённых пунктов:

- подкос травы в скверах, парках;

- обрезка деревьев, свод аварийных, старых деревьев;

- оборудование цветников;

- содержание кладбища: уборка мусора, ремонт ограждения;

- санитарная очистка, благоустройство территории в поселении;
	 МКУ Администрации Лойнского сельского поселения Верхнекамского района Кировской области,     МУП ЖКХ «Лойно»
	365,0
	169,0
	20,0

	Муниципальная программа «Жизнеобеспечение Лойнского сельского  поселения на 2017-2019 г.г.»
	Резервные фонды
	МКУ Администрации Лойнского сельского поселения Верхнекамского района Кировской области
	5,0
	5,0
	5,0

	Муниципальная программа «Жизнеобеспечение Лойнского сельского  поселения на 2017-2019 г.г.»
	Финансирование переданных полномочий
	МКУ Администрации Лойнского сельского поселения Верхнекамского района Кировской области
	76,4
	30,4
	61,4

	Муниципальная программа «Жизнеобеспечение Лойнского сельского  поселения на 2017-2019 г.г.»
	Обеспечение пожарной безопасности:

- проведение противопожарной пропаганды среди населения (приобретение наглядных пособий);

- установка и содержание средств противопожарной  сигнализации;

	МКУ Администрации Лойнского сельского поселения Верхнекамского района Кировской области,  МУП ЖКХ «Лойно»
	569,5
	807,1
	769

	Итого по годам
	1558,0
	1659,3
	1358,9

	Всего на реализацию Программы
	4576,2

PAGE